0
PREFEITURA MUNICIPAL DE AUGUSTINÓPOLIS-TO

Rua Dom Pedro I,

PORTARIA Nº 036/2023.,  AUGUSTINÓPOLIS – TO.,  13 DE JUNHO DE 2023

“DISPÕE CONCESSÃO DE GRATIFICAÇÃO A SERVIDOR PÚBLICO COMISSIONADO, E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE AUGUSTINOPOLIS-TO., Srº ANTÔNIO CAYRES DE ALMEIDA, no uso
de suas atribuições legais e em cumprimento ao que predispõe o art. 62 Inciso VI e IX da Lei Orgânica do
Município,

CONSIDERANDO, a Lei Complementar nº 026/2023 de 20.03.2023, art. 12, de que trata da concessão
de gratificação, por exercício de função.

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder ao servidor Sr. SIDNEY SANTOS CARVALHO, matrícula nº 1651, ocupante do
cargo  comissionado  de  “COLETOR DE LIMPEZA”,  lotado  na  Secretaria  Municipal  de  Meio  Ambiente  e
Saneamento,  a  gratificação  temporária  no  valor  de  R$  300,00  (Trezentos  reais),  nos  meses  de  junho  e
julho de 2023, tendo em vista, as atividades extraordinárias de irrigação das praças e  jardins da cidade de
Augustinópolis/TO.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário,  esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação.

GABINETE DO PREFEITO., aos 13 dias do mês de junho de 2023.

ANTÔNIO CAYRES DE ALMEIDA

-Prefeito Municipal-

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Prefeitura Municipal de Augustinópolis-TO

Publicado via Diário Oficial 617/2023, em 13/06/2023 17:09

portaria-n-036-2023-augustinopolis-to-13-de-junho-de-2023-1561.pdf - Página 1 de 1

http://www.tcpdf.org